



**Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.**  
**Autorização de Fornecimento**

**AF 003211/2025 - Emissão: 13/11/2025**

1ª Via - Observações:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA - CNPJ: 46.482.840/0001-39**

|                 |                                                                                                |           |                             |                           |
|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------|---------------------------|
| Fornecedor:     | <b>CLAUDETE BRAGA DA SILVA (1207782)</b>                                                       |           |                             | <b>54.528.485/0001-10</b> |
| Endereço:       | <b>OUTROS RUA ITAMARACA, 920 - PARQUE RESIDENCIAL ITAGUASSU, CEP: 12576608, APARECIDA - SP</b> |           |                             |                           |
| e-Mail:         | <b>claudete280176@gmail.com</b>                                                                | Contatos: | <b>(12) 9174-9951  </b>     |                           |
| Conta Bancária: | <b>001 - Banco do Brasil S.A.</b>                                                              |           | Agência: <b>6935-3</b> C/C: | <b>12098-7</b>            |

**Unidades atendidas**

|                  |                                                |
|------------------|------------------------------------------------|
| Unidade Adm.:    | <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (0010)</b> |
| Centro Consumo:  | <b>SEDUC MANUTENÇÃO (082)</b>                  |
| Solic.de Compra: | <b>004755/2025</b>                             |

**Processo de compra**

|                                                        |             |             |                                            |
|--------------------------------------------------------|-------------|-------------|--------------------------------------------|
| Número:                                                | 001065/2025 | Modalidade: | DL - Dispensa de Licitação nº: 000828/2025 |
| Data:                                                  | 04/11/2025  | Artigo:     | * Lei 14.133/2021, Art. 75, II             |
| Comprador:                                             | 13219       |             |                                            |
| Aquisição de materiais de energia, rede e comunicação. |             |             |                                            |

**Informação p/entrega**

|                                   |                                     |                         |                |
|-----------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Almoxarifado responsável:         | <b>ALMOXARIFADO DA EDUCACAO (5)</b> |                         |                |
| Prazo para entrega da mercadoria: | <b>005 Dias</b>                     | Condições de pagamento: | <b>25 dias</b> |
| Local para entrega da mercadoria: |                                     |                         |                |

**Empenho(s)**

|                               |                                                                                                                                                                |                  |               |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|
| <b>15405/2025 - Ordinário</b> | UO: <b>0210 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO</b><br>UE: <b>021001 - ADMINISTRATIVO</b><br>00266   021001   12.122.01.48.2.268   01   200.0001   3.3.90.30.26 | Valor utilizado: | <b>247,00</b> |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|

| ITEM        | CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | QUANTIDADE | UN | VALORES  |        |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|----------|--------|
|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |    | UNITÁRIO | TOTAL  |
| <b>0003</b> | <b>1.017.191.00039569</b><br><b>CABO</b><br><i>ESPECIFICAÇÃO:</i> Cabo USB Tipo C: Cabo para conexão e carregamento de dispositivos com porta USB Tipo C. Características mínimas: Conectores USB Tipo C em ambas as extremidades; Padrão USB 3.0 ou superior (alta velocidade de transferência de dados); Comprimento: mínimo de 1 metro; Suporte a carregamento rápido compatível com Power Delivery (PD), mínimo de 60W; Construção: revestimento resistente e durável. | 20,0000    | UN | 12,3500  | 247,00 |

**TOTAL:** **247,00**

( duzentos e quarenta e sete reais )

Pagamento em 25DFS do ateste e recebimento na Área de Contabilidade com crédito em conta bancária.  
As informações da conta para recebimento dos valores deverão constar na nota fiscal e pertencer ao mesmo fornecedor da AF e do documento fiscal.  
O empenho vinculado a esta AF tem validade de até 90 dias.